42. Marcionistæ. Marcio oriundus ex Ponto, patre

NOTÆ.

affert Irenæus lib. 1, c. 34, ut in lib. IV Reg. c. xxviii, ut vel Nus nescio quis fabricatoris orbis filius. Sophiæ, æonum postremi, instinctu, serpentis formam indutus, pellexerit hominem a parentis sui legem violandam, quo boni nallique scientiam tandem assequerentur; vel Sophia ipsa serpens facta sit, contrariaque adeo exstiterit factori Adæ, at propter inditam hominibus cognitionem, dictum esse serpentem omnibus sapienterem. Auctor denique Appendicis de hæres. alio modo horum errorem renuntiat. At neuter indicat Ophitas existimasse Christum serpentem illum fuisse. E contra in appendice legitur, eos serpentem pluris, quam Christum, fecisse: Origenes, lib. vi *Contr. Cels.* neminem in eorum sodalitiis admissum esse ait, ἐξ ἧν μὴ ἀρχὴ θῆται κατὰ τοῦ Ἰησοῦ, nisi Jesum ante exsecraretur. Ait horum auctorem fuisse Euphratem: qui alius non videtur fuisse ab Euphrate Peratico, a quo *Peratæ Naasini* quoque, et *Necsteni* dicti sunt a nomine Hebræo נחש *Nahas*, serpens, et a נחשת *Nehestan*, quo Ezechias serpentem æneum appellavit.

(25) Gnostici, qui tres hominum naturas ex Adamo procreatas dixerunt, ὀλικῶν, *materialium*, seu ἀλόγων, *rationis expertium*, λογικῶν, *rationaliū*, sive animalium, et πνευματικῶν *spiritualium*, primi subinde generis fuisse aiebant Cain, secundi, Abel, tertii, Seth, qui spirituale semen a Sapientia clam inditum conservasset. Alii, Carpocrate duce, ut fert Irenæus, Cainum extulerant, aliosque nefandos homines, quia divinam legem præfracte violando Fabricatori orbis adversos se præbuisserunt. Judam vero alii, Irenæo teste, prædicabant, quod prodendo Jesum in causa fuerit, ut virtutes mundi quæ saluti hominum obsistebant, vincerentur; vel,

ut in laudata appendice fertur, quod Jesum Fabricatoris filium necandum tradidisset. Ex Tertulliano, *De bapt.* c. 4, et Hieronymo ep. 83, Caiani baptismum sustulerant.

(26) Gnosticam impietatem quarto Ecclesiæ sæculo Eutactus quidam in Armeniam invexit, quam didicerat ab anachoreta Palæstino, qui Petrus vocabatur: hique adeo Archontichorum principes fuerunt. Epiphanius in *Panario* scribit eos baptismum et Eucharistiam abominatos esse, ceu in nomine *Sabaoth*, cælorum tyranni, perficerentur: itemque apocryphos libros complures supposuisse, ut puta *Symphoniam* magnam et ἀναβατικῶν ἑσάτου, *Ascensionem Isaïæ*. Hieronymus vero, in cap. lxxv *Isaïæ* subindicat postremum hunc librum, ut et Apocalypsim Eliæ, a Basilidianis et Marcossæis confictos esse.